
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Chisone-Germanasca.  Responsabile Procedimento: Il 
Segretario dell'Ente  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

UUNNIIOONNEE  MMOONNTTAANNAA  DDEEII  CCOOMMUUNNII  

VVAALLLLII  CCHHIISSOONNEE  EE  GGEERRMMAANNAASSCCAA  
 

               Via Roma 22 - 10063 Perosa Argentina (To) 

  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N° 303 IN DATA 13/06/2024 

 

 SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

OGGETTO: Gestione piscina di Perosa Argentina. Liquidazione saldo 2023           

 

 

      
PREMESSO CHE: 
- con Atto Costitutivo Rep. n. 381 in data 25.06.2013 è stata costituita l’Unione Montana dei Comuni delle Valli 
Chisone e Germanasca; 
- lo Statuto dell’Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone e Germanasca costituisce l’allegato “A” del succitato 
Atto Costitutivo; 
- con deliberazioni del Consiglio n. 1 del 31.03.2015 e n. 5 del 5.08.2015 sono state apportate le modifiche al succitato 
Statuto; 
- con delibera del Consiglio dell’Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone e Germanasca n. 3 in data 25/01/2024 
è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2024/2026 e relativi allegati; 
 
RICHIAMATA la convenzione ventennale, stipulata in data 31.07.1998 tra la ex Comunità Montana Valli Chisone e 

Germanasca e l'Associazione Sportiva Due Valli Libertas, che prevede, a partire dal 01.08.1998, la co-partecipazione 

finanziaria del concedente sulle spese di gestione, per un corrispettivo annuo di £. 62.000.000 pari a € 32.020,33, da 

rivalutare annualmente in base alle variazioni ISTAT “indice dei prezzi per le rivalutazioni monetarie”; 

 

CONSIDERATO che con la deliberazione della Giunta dell’unione n. 71 del 03.10.2023 è stata rinnovata la convenzione 

fino al 20.11.2023; 

 

VISTA la determinazione n. 494 del 07.12.2023 con la quale si impegnava la somma del canone di gestione adeguata 

all’ indice ISTAT (+1.450) per la gestione della piscina anno 2023 e si liquidava la somma di € 30.277,00 per la gestione 

dei primi 7 mesi del 2023; 

 

VISTI i rendiconti presentati dall’ Associazione Sportiva Dilettantistica DUEVALLI Libertas di Luserna San Giovanni per 

la gestione anno 2023: 

- Prot. 5843 del 09.10.2023 

- Proot. 1701 del 15.03.2024 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, nonché le altre disposizioni legislative e regolamentari in materia di lavori 
pubblici non incompatibili con il citato D.Lgs. 50/2016; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Chisone-Germanasca.  Responsabile Procedimento: Il 
Segretario dell'Ente  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 
 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di richiamare la premessa narrativa come parte integrante del presente dispositivo; 

 
2) di liquidare la somma di € 13.752,12 relativa al saldo gestione anno 2023 che trova copertura al capitolo 610/1 
“Gestione piscina trasferimenti” imp. 555/2023 del bilancio d’esercizio gestione residui 2023, quale 
compartecipazione alle spese del periodo agosto – dicembre 2023;  

 

 

 

 

 
 

Perosa Argentina, 13/06/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
SOLARO Graziano 

                                                                                             

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Chisone-Germanasca.  Responsabile Procedimento: Il 
Segretario dell'Ente  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

IMPEGNI DI SPESA 

 
Anno Imp/ Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

2023 555 06011 2250 610 1 13.752,12 

 

 

 

 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T U. approvato con D.lgs. 

18/08/2000 n. 267. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

SOLARO Graziano 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 20/06/2024 

 IL SEGRETARIO 

SOLARO Graziano 

 

 

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

 

             Perosa Argentina, _______________                                                                                            IL SEGRETARIO 

SOLARO Graziano 

 


